
  

 
            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 

                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
              E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 162/2021 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Edital UESC nº 019/2021, 

 
 

RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do 
processo seletivo para CADASTRO RESERVA de Monitor/Professor 
do Programa Universidade para Todos – UPT, Edital º 019/2021, como 
indicado a seguir: 

 
DISCIPLINAS: LÍNGUA PORTUGUESA, LITERATURA E REDAÇÃO 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

NATÁLIA ALVES SANTOS 1º CADASTRO RESERVA* 

TALITA POSSIDÔNIO DOS SANTOS 1º CADASTRO RESERVA* 

CARLOS RENE FANTON 2º CADASTRO RESERVA 

MÔNICA TERRÃO XAVIER DOS SANTOS 3º CADASTRO RESERVA 

CHEYLA DOS SANTOS PASSOS 4º CADASTRO RESERVA 
* De acordo com o Anexo III, o Coeficiente de Rendimento – CRAA será utilizado como critério de desempate. 

 

DISCIPLINAS: INGLÊS E ESPANHOL 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

LAVÍNIA SOUZA REIS 1º CADASTRO RESERVA 

BRUNA SANTOS NOVAIS DE SOUZA 2º CADASTRO RESERVA 

   

DISCIPLINA:  HISTÓRIA 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

NATALLIE DOS SANTOS PESTANA DE 
OLIVEIRA 

1º CADASTRO RESERVA 

ALMIRANICE PEREIRA CIDADE ARAÚRO 2º CADASTRO RESERVA 

PAULO SÉRGO CAMPOS ROCHA 3º CADASTRO RESERVA 

MAÍRA ALVES DE OLIVEIRA SAAR 4º CADASTRO RESERVA 

BRUNA CONCEIÇAO JESUS 5º CADASTRO RESERVA 

GABRIEL SANTOS OLIVEIRA 6º CADASTRO RESERVA 

BEATRIZ PINHEIRO MUNIZ 7º CADASTRO RESERVA 

 

DISCIPLINA:  GEOGRAFIA 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

JAILSON SOUZA DE ALMEIDA 1º CADASTRO RESERVA 

THAIARA SANTOS SILVA 2º CADASTRO RESERVA 

GUSTAVO BRITO LOYOLA DOS SANTOS 3º CADASTRO RESERVA 

ALEXANDRE BONFIM SILVA 4º CADASTRO RESERVA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

 
            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 

                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
              E-mail: reitoria@uesc.br 

DISCIPLINA:  QUÍMICA 
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

GABRIEL LUCAS SILVA DE JESUS 1º CADASTRO RESERVA 

ELIÉZER LUZ DO ESPIRITO SANTO 2º CADASTRO RESERVA 

GEORGE MENEZES DE LIMA 3º CADASTRO RESERVA 

 
DISCIPLINA:  FÍSICA 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

GEORGE MENEZES DE LIMA 1º CADASTRO RESERVA 

MAYCON PASSOS MOUTINHO 2º CADASTRO RESERVA 

 

DISCIPLINA:  BIOLOGIA 
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

QEREN HAPUC RODRIGUES FERREIRA 
FERNANDES 

1º CADASTRO RESERVA 

SUELLE GONÇALVES SANTIAGO 2º CADASTRO RESERVA 

CAROLINA REIS DE BRITO 3º CADASTRO RESERVA 

CRISTHIAN ISAAC AMARAL SANTO 4º CADASTRO RESERVA 

LEANDRO CARVALHO LEITE SANTOS 5º CADASTRO RESERVA 

DOUGLAS MORAES 6º CADASTRO RESERVA 

INAMARA SILVA SANTOS 7º CADASTRO RESERVA 

MILENA EVANGELISTA DE ALMEIDA 8º CADASTRO RESERVA 

WEDSON RAIMUNDO PEREIRA SOUZA 9º CADASTRO RESERVA 
 

DISCIPLINA:  MATEMÁTICA 
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

MARIJANE DE SOUZA SANTOS 1º CADASTRO RESERVA 

TÁSSIO SALES OLIVEIRA 2º CADASTRO RESERVA 

GEORGE MENEZES DE LIMA 3º CADASTRO RESERVA 

FELIPE REIS SANTOS 4º CADASTRO RESERVA 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 12 de abril de 2021. 

 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

	RESOLVE
	ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA

